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ÖNSÖZ 
 

 
Kant yüzyıllardır felsefe dünyasını düşünceleriyle etkileyen 
bir düşünür olmuştur. Kendi dilinde oluşturduğu kavramlarla 
sistematik felsefesinde; bilgi alanından ahlak alanına, ahlak 
alanından da siyaset alanına adım adım ilerlemiştir. Koşulsuz 
buyruğun olanaklılığını ahlak yasası temelinde içsel anlamda, 
siyaset temelinde ise dışsal anlamda belirler. Bizim de bu nok-
tada amacımız Kant’ın yaptığı bu belirlemeleri ahlak ve siya-
set felsefesi bağlamında değerlendirerek okuyucuya sunmak-
tır. Kant’ın eserlerinde kullandığı kendine özgü dili anlamak 
yeni okuyucular için başlangıçta oldukça zor olabilir. Ancak 
bu kitap, bu zorluğu en aza indirmeye yardımcı olma bağla-
mında sade bir dille yazılmıştır. 

Kitabın oluşturulmasında İstanbul Üniversitesi’nde lisans 
eğitimimden başlayarak yapmış olduğum okumalar ile tut-
muş olduğum ders notları, yüksek lisans dönemimden itiba-
ren ortaya koymaya başladığım çalışmalar ve doktora döne-
mimde yaptığım araştırmalar birbirleri ile bağlantılıdır. Bu 
anlamda kitabın birinci kısmı yüksek lisans tezimin geliştiril-
miş halini kapsarken, ikinci kısmı doktora sürecinde yaptığım 
Kant’ın Siyaset Felsefesi araştırmalarını kapsamaktadır.  

Kant okumalarım yıllardır süregelmektedir. Bu okumala-
rımda Kant’ın kendi kitapları yanında özellikle H. Heimsoeth 
ve Bedia Akarsu Hocamızın Kant üzerine kitapları benim için 
çalışmalarımda yol gösterici olmuştur. Buna bağlı olarak, 
Kant’ı anlama çabamda 2000 yılında mezun olduğum, kendisi 
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de bir ekol olan İstanbul Üniversitesi Felsefe Bölümü’nün 
katkısını belirtmeden geçemeyeceğim. Kant ekolünün temsil-
cileri olan çok değerli hocalarımdan aldığım dersler, Kant 
üzerine çalışmalarımda daima özendirici bir güç olmuştur. 
Bana her anlamda kattıkları değerler için üzerimde emeği 
geçen bütün İstanbul Üniversitesi Felsefe Bölümü hocalarıma 
teşekkür ederek saygılarımı iletiyorum ve naçizane bu kitabı 
onlara ithaf ediyorum. 

Bu kitabın yazılmasında benden hiçbir zaman desteğini 
esirgemeyen Siyasal Yayınevinin kurucusu değerli insan; Ünal 
Sevindik’e ve bu kitabın yayına hazırlanmasında büyük emeği 
geçen Editörüm Ertan Akkaş’a teşekkürü bir borç bilirim. Ay-
rıca bana her anlamda desteklerinden dolayı aileme teşekkür-
lerimi sunarım. 

 

22.02.2020  
Aysel DEMİR 
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